
令和 3年 10 月吉日 

会員各位 

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会 

会  長  菊池 英岳 

生理機能部門 部門長  舘野 幸枝 

（公印省略） 

 

令和 3年度岩臨技第１回生理機能部門研修会のお知らせ(Web 開催) 

 

謹啓 

 寒露の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび令和 3年度第１回生理機能部門研修会を下記日程で開催いたします。 

 本研修会では JAMT 技術教本シリーズ「呼吸機能検査技術教本」の執筆も担当されている   

奈良県立医科大学 高谷 恒範 先生に肺機能検査(VC・FVC)の検査手技を中心にお話していた

だきます。呼吸機能検査を始めたばかりの方はもちろん、小規模施設で自分の手技に不安をお持

ちの方、また指導育成にあたる立場の方も日頃の手技を再確認する機会になればと思います。 

 ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【日 時】 令和 3年 12 月 2 日（木）18:30～20:00 

【会 場】 Web 開催（zoom を使用） 

【参加費】 会員、非会員ともに無料です 

【内 容】 「呼吸機能検査について～VC・FVC の検査手技を中心に～」（仮） 

                        講師：奈良県立医科大学 高谷 恒範  先生 

接続開始 18：15～ 

          講   演 18：30～ 

【ログイン情報】  

「Zoom」を使用します。 

「ミーティング番号」「パスコード」については、研修会 1 週間前と前日頃を目安に

参加者へメールしますので確認し、研修会への参加をお願いします。 

日臨技会員：日臨技HP より事前登録が必要です 

非  会  員：担当者へお問い合わせください 

※事前登録してもメールが届かない方は前日までに担当者へお問い合わせください 



 初回利用時のみ、使用する PC やモバイル端末でアプリのダウンロードが必要となり

ます。 

 

 ①スマホ・タブレット端末からの参加 

   ・Zoom アプリを起動する 

   ・「ミーティングに参加」を選択する 

   ・「ミーティング ID」と「表示名」を入力し、「参加」を選択する 

   ・「パスコード」を入力し、「続行」を選択する 

   ・接続完了 

 ②PC からの参加 

   ・Zoom アプリを起動する 

   ・「ミーティングに参加」を選択する 

   ・「ミーティング ID」と「名前」を入力し、「参加」を選択する 

   ・「パスコード」を入力する 

   ・接続完了 

 

  ※接続手順が多少異なる場合があるのでご注意ください 

  ※できるだけWi-Fi を使用することをおすすめします 

  ※あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます 

 

【日臨技生涯教育点数】 専門 20点 

研修会終了後、12月16日（木曜日）までにレポート提出した者が対象とな

ります 

(岩臨技HP 参照) 

【レポート提出先】 レポート提出は下記アドレスまでメールにてお願いします 

【主催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先： 岩手県立遠野病院 臨床検査技術科 舘野 幸枝  

Tel： 0198-62-2222(代) （内線 244） 

Mail: ganringi.seiri@gmail.com 


